

Interim Financial Statement (Unaudited)
Quarter ending Chaitra 2080



Miteri Development Bank Limited
Condensed Statement of Financial Position
As on Quarter ended 30th Chaitra 2080

Amount in NPR

Particulars	Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalents	458,888,062	412,854,404
Due from Nepal Rastra Bank	264,329,339	240,894,353
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to BFIs	284,575,979	390,332,052
Loans and Advances to Customers	3,810,421,666	4,215,984,202
Investment Securities	3,039,757,740	2,682,154,805
Current Tax Assets	15,399,359	-
Investment in Subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment Property	21,609,661	21,609,661
Property and Equipment	48,971,950	52,399,796
Goodwill and Intangible Assets	187,253	267,222
Deferred Tax Assets	14,762,953	13,869,133
Other Assets	101,044,900	67,831,954
Total Assets	8,059,948,861	8,098,197,583

Particulars	Bank	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	64,368,592	53,766,970
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	6,445,898,768	6,506,886,332
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	-	12,807,423
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	48,964,943	73,270,894
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	6,559,232,303	6,646,731,619
Equity		
Share Capital	1,111,426,573	1,015,001,437
Share Premium	-	-
Retained Earnings	54,000,423	137,377,951
Reserves	335,289,562	299,086,576
Total Equity Attributable to Equity Holders	1,500,716,558	1,451,465,964
Non Controlling Interest		
Total Equity	1,500,716,558	1,451,465,964
Total Liabilities and Equity	8,059,948,861	8,098,197,583

**Condensed Statement of Profit or Loss
For the Quarter ended 30th Chaitra 2080**

Amount in NPR

Particulars	Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Interest Income	189,340,901	626,184,344	234,430,197	723,696,520
Interest Expense	129,076,147	432,719,104	158,160,087	465,576,848
Net Interest Income	60,264,754	193,465,241	76,270,110	258,119,672
Fee and Commission Income	3,812,086	10,327,526	3,193,604	9,610,368
Fee and Commission Expense	3,250	805,158	23,000	624,950
Net Fee and Commission Income	3,808,836	9,522,369	3,170,604	8,985,418
Net Interest, Fee and Commission Income	64,073,590	202,987,609	79,440,714	267,105,090
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	737,145	5,890,167	740,124	4,459,663
Total Operating Income	64,810,735	208,877,776	80,180,838	271,564,753
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Lossess	10,506,857	26,357,135	(8,413,656)	30,236,123
Net Operating Income	54,303,878	182,520,642	88,594,493	241,328,630
Operating Expense				
Personnel Expenses	17,003,796	56,328,067	21,548,167	69,200,523
Other Operating Expenses	8,080,918	24,261,323	9,490,003	26,694,701
Depreciation & Amortisation	1,490,886	4,389,874	1,880,954	5,346,286
Operating Profit	27,728,278	97,541,378	55,675,370	140,087,120
Non Operating Income	-	-	-	-
Non Operating Expense	-	-	-	-
Profit Before Income Tax	27,728,278	97,541,378	55,675,370	140,087,120
Income Tax Expense				
Current Tax	8,318,483	29,262,413	16,702,611	42,026,136
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit for the Period	19,409,795	68,278,965	38,972,759	98,060,984

Profit Attributable to:

Equity-holders of the Bank	19,409,795	68,278,965	38,972,759	98,060,984
Non-Controlling Interest				
Profit for the Period	19,409,795	68,278,965	38,972,759	98,060,984

Condensed Statement of Other Comprehensive Income
For the Quarter ended 30th Chaitra 2080

Amount in NPR

Particulars	Bank			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)	This Quarter	Upto This Quarter(YTD)
Profit for the year	19,409,795	68,278,965	38,972,759	98,060,984
Other Comprehensive Income for the year, Net of Income Tax	585,323	(2,085,580)	(1,497,321)	(3,346,315)
Total Comprehensive Income for the Period	19,995,117	66,193,385	37,475,438	94,714,669

Basic Earning per share(Annualised)	8.19	12.88
Diluted Earning per share(Annualised)	8.19	12.88

Total Comprehensive Income attributable to:

Equity-Holders of the Bank	19,995,117	66,193,385	37,475,438	94,714,669
Non-Controlling Interest				

Ratios as per NRB Directive

	Current year		Corresponding Previous year	
	This Quarter	Up to this quarter	This Quarter	Up to this quarter
Capital fund to RWA		33.35%		26.34%
Non-Performing loan(NPL) to Total Loan		2.63%		2.50%
Total Loan loss provision to Total NPL		112%		101%
Cost of Funds(Quarterly Average)	8.29%		10.21%	
CD Ratio(As per NRB Directive)	63.49%		77.25%	
Base Rate(Quarterly Average)	10.14%		12.40%	
Interest Spread Rate	4.60%		4.79%	

Statement of Distributable Profit

Particulars	Current Year Up to this Qtr YTD	Previous Year Corresponding Qtr YTD
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	68,278,965	98,060,984
<u>Appropriations:</u>		
a. General reserve	(13,655,793)	(19,612,197)
d. Corporate social responsibility fund	599,367	(314,344)
e. Employees' training fund	-	-
f. Other		
Profit or (loss) before regulatory adjustment	55,222,539	78,134,444
<u>Regulatory adjustment :</u>		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(22,252,741)	(35,049,481)
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/resersal (+)	-	(10,511,687)
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)	(893,820)	(1,434,135)
h. Acturial loss recognised (-)/reversal (+)	-	-
i. Other (+/-)		
Fair Value Reserve	(2,085,580)	(2,376,058)
Net Profit for the Qtr end available for distirubtion	29,990,398	28,763,083
Opening Retained Earning as on Sharawan 1st	137,377,951	140,793,439
Adjustment (+/-)		
Tax Paid for Share Premium	(11,867,783)	-
Distribution		
Bonus Share Issued	(96,425,137)	(111,573,367)
Cash Dividend Paid	(5,075,007)	(5,872,282)
Total Distributable profit/(loss) as on Quarter end	54,000,423	52,110,873
Annualised Distributable profit or (loss) per share	5.76	6.85

Notes to NFRS Compliant Financial Statement

1. The above financial statement has been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and in the format prescribed by Nepal Rastra Bank.
2. Previous period figures have been regrouped/rearranged/restated wherever necessary.
3. Loans and advances are presented net of impairment charges.
4. Provision for gratuity and leave has been provided based on management's estimation; hence, actuarial gain/loss has not been separately disclosed and will change as per the actuary report.
5. Lease expenses has been measured and recognized as per amount actually paid under heading other operating expenses.
6. The above figures are subject to change upon otherwise instruction from statutory auditors and/or regulatory authorities.
7. The detailed Interim report has been published in Bank's website.

आ. व. २०८०/०८१ को तेस्रो त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण

क) त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण:

यस बैंकको तेस्रो त्रैमासिक अवधिको बासलात, नाफा-नोक्सान विवरण यसैसाथ प्रकाशित गरिएको छ ।

ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

प्रति शेयर आमदानी (वार्षिक) :	रु. ८१९९	मूल्य आमदानी अनुपात :	५२।३४
प्रति शेयर नेटवर्थ:	रु. १३५।०३	प्रति शेयर कूल सम्पतिको मूल्य:	रु. ७२५।१९
तरलता अनुपात :	५७।३९ प्रतिशत	पूँजीकोष अनुपात :	३३।३५ प्रतिशत

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) यस अवधिमा कर्जाको व्याजदर घट्दो क्रममा रहेता पनि बजारमा देखिएको आर्थिक सुस्तताले कर्जाको मागमा वृद्धि हुन सकेको छैन फलतः अत्याधिक तरलता बैंकमा थुप्रिन पुगेको छ । अधिकांश कर्जाहरू किस्ताबन्दी हिसाबमा प्रवाह गरिएकोमा कर्जाको किस्ता असूलीको कार्यले गर्दा कर्जा नियमित घट्दै जाने कारणले गर्दा समेत कर्जाको हासमा बल पुग्न गएको छ ।

(ख) बैंकिङ्ग क्षेत्रमा देखा परेका नयाँ नयाँ चुनौतिहरूको सामना गर्दै सुरक्षित कारोवार गर्ने बैंकको नीतिको कारणले कर्जा लगानीमा नियन्त्रित रूपमा कार्य गर्दा समेत कर्जामा उल्लेख्य हास आएको छ । कर्जामा सजगताका साथ पाइला चाल्दा मूनाफा लगायत सम्पूर्ण क्षेत्रमै नकारात्मक असर पर्ने विषय जानकारी हुदाँ हुँदै पनि विषय परिस्थितिलाई मध्यनजर गर्दै ५० प्रतिशत भन्दा अधिक तरल सम्पत्ती लिएर बैंकले कारोवार गरिआएको छ ।

ग) केहि समय अघि देखा परेको चरम तरलता अभावबाट बैंक तथा वित्तिय संस्थामा १८० डिग्रीको परिवर्तन आएर अधिक तरलताको अवस्था एकातर्फ देखा परेको छ भने अर्को तर्फ बजारमा आर्थिक गतिविधिमा सुस्तता यथावत नै कायम छ । विभिन्न समूहको अराजक गतिविधिले एकातर्फ कर्जाको मागमा उल्लेख्य हास आएको छ भने अर्कोतर्फ कर्जा असूली पनि प्रभावित भएको छ । यस्ता अराजक गतिविधिले वर्तमानमा बैंकिङ्ग उद्योग मात्रै प्रभावित हुने देखिएपनि भविष्यमा समग्र अर्थतन्त्र प्रभावित हुने र जनजिविकामा गम्भीर असर पर्न जाने निश्चित प्राय छ । यि यावत कारणहरूले गर्दा कर्जाको गुणस्तर खस्किदै गएको छ तथापि कर्जाको गुणस्तर कायम गर्न प्रयत्नशिल रहदै संतुलित रूपमा कर्जा विस्तारको रणनीति लिइनेछ ।

घ) यस अवधिमा समग्रमा निक्षेप र कर्जामा हास आएको छ । बाणिज्य बैंकले ठुला ऋणी तानातानको स्थिती, स-साना कर्जामा समेत बाणिज्य बैंकसंग चर्को प्रतिस्पर्धा जस्ता कारणले साना तथा मझौला ऋण लगानीमा आशातित वृद्धि हासिल गर्न सकिएको छैन । साथै व्याजदरमा समय समयमा देखा पर्ने उतार चढाव तथा निमयनकारी निकायको निर्देशनको कारणले व्याजदर अन्तर साघुरिन जानु र हामी जस्ता क्षेत्रियस्तरमा कार्यरत सानो स्केलको कारोवार गर्ने बैंकहरूलाई विभिन्न प्रतिकूल परिस्थितिको कारणले संस्थाको मुनाफामा नकारात्मक प्रभाव गर्दै गएको र भविष्यमा पनि सुधार हुने कुनै लक्षण देखिएको छैन ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(क) यस त्रैमास अवधिमा बैंकको सामान्य व्यवसायसंग सम्बन्धित बाहेक अन्य कुनै उल्लेखनिय प्रकृतिका मुद्दा बैंक वा बैंकको विरुद्ध दायर भएको छैन ।

(ख) बैंकको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी आदि अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

(क) यस संस्थाका शेयरहरू नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सुचिकृत भै कारोवार भैरहेको छ । शेयरको मूल्य तथा कारोवार बजारले निर्धारण गर्ने हुँदा यस संस्थाको व्यवस्थापन शेयरको मूल्य तथा कारोवार प्रति तठस्थ छ । तर प्रचलित कानून अनुसार लगानीकर्ता तथा सम्बन्ध निकायहरूलाई उपलब्ध गराउन पर्ने सुचना तथा जानकारी भने संस्थाले उपलब्ध गराएको छ ।

(ख) यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य, कारोवार भएको कूल दिन तथा कारोवार संख्या :

(नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट www.nepalstock.com अनुसार)

शेयरको अधिकतम मूल्य : रु. ४३५

शेयरको न्यूनतम मूल्य : रु. ३८८

शेयरको अन्तिम मूल्य : रु. ४२८।७०

कारोवार भएको कूल दिन: ५८ दिन

कारोवार भएको कूल संख्या : १०,५८,१५४

५. समस्या तथा चुनौति :

कोभिड १९ का कारण आर्थिक क्षेत्रमा व्यापक चुनौति देखिएकोमा सो को असर न्यून हुँदै गर्दा माथि उल्लेखित विभिन्न कारणले आर्थिक गतिविधिमा व्यापक हास र सो कारणले उपयुक्त कर्जाको माग समेत देखा नपरेको अवस्था छ । त्यसै गरि नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी निर्देशनको कारणले ग्राहकबाट लिने सेवा शुल्क, नविकरण शुल्क लगायतका विविध शुल्कको कटौतीले अर्को मार पर्न गएको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू विचमा नयाँ ग्राहकको खोजी भन्दा अन्य बैंक वित्तिय संस्थाका ग्राहक तानातानको अवस्था, कर्जाको गुणस्तरमा हास आदि समेत भविष्यको लागि चिन्ताको विषय बन्न सक्ने देखिएको छ । साथै उच्च लागतको निक्षेप संकलन, कर्मचारीको टर्नओभर जस्ता कारणले प्रतिस्पर्धा बढ्न गई मुनाफाको सुनिश्चिततामा कठिनाई देखिएको छ । त्यस्तै दक्ष जनशक्तिको अभाव जस्ता विषय समेत समस्याको रूपमा रहेको छ । दिनानुदिन व्याजदर अन्तर घटाउदै लानुपर्ने निर्देशनको कारणले हामी जस्ता क्षेत्रियस्तरका विकास बैंकहरूको लागि थप चुनौति समेत थपिएको महसुस गरिएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

यस विकास बैकले नेपाल राष्ट्र बैकको निर्देशन बमोजिम संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिकालागि आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यहरु गरेको छ । बैकको संचालन जोखिम कम गरी कारोबारलाई चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो बनाउन सञ्चालक तथा व्यवस्थापन तहमा विभिन्न समितिहरु क्रियाशील रहेका छन् । साथै बैकको कारोबारलाई व्यवस्थित गराउन विभिन्न नीति, नियम तथा निर्देशिकाहरु तयार गरी लागू गरिएकोले व्यवस्थापन तथा कार्यान्वयन पक्ष सफल रहेको छ ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सु-सूचित निर्णय लिन कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।